[image: image1.jpg]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

Приказ

________________________

          № _________________

Нижний Новгород

Об ограничении права пользования недрами

В соответствии с пунктом ___ части 2 статьи 20 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992г. № 2395-1 «О недрах», пунктами 99, 114 Административного регламента Федерального агентства по недропользованию по исполнению государственных функций по осуществлению выдачи, оформления и регистрации лицензий на пользование недрами, внесения  изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр, а также переоформления лицензий и принятия, в том числе по представлению Федеральной службы по надзору в сфере природопользования и иных уполномоченных органов, решений о досрочном прекращении, приостановлении и ограничении права пользования участками недр, утверждённого приказом Минприроды России от 29.09.2009 № 315,  и на основании рекомендаций Комиссии по досрочному прекращению права пользования недрами (протокола от ____ № ____)

п р и к а з ы в а ю:

1. Ограничить право пользования недрами, предоставленное _________ (недропользователю) по лицензии _____ (реквизиты лицензии) в связи с:

вариант 1:

- нарушением существенных условий лицензии, выразившееся в невыполнении п.____ лицензионного соглашения (характеристика условия).

вариант 2:

- систематическим нарушением установленных правил пользования недрами, выразившееся в _____(характеристака условия).

вариант 3:

- тем, что ______________ (недропользователь) в течение установленного в лицензии срока не приступил к пользованию недрами.

вариант 4:

-  по инициативе недропользователя по его заявлению от ________ № ____.

вариант 6:

-   непредоставлением отчетности, предусмотренной законодательством Российской Федерации.

2. Запретить _______ (наименование недропользователя) осуществлять следующие виды деятельности:

- (перечислить виды деятельности),

в связи — (указать причину запрета).

3. Обязать _______ (наименование недропользователя) провести следующие мероприятия для устранения причин, вызвавших ограничение права пользования недрами,:

___________________________ (перечислить конкретные мероприятия, порядок и срок их выполнения).

В соответствии с частью 7 статьи 21 Закона Российской Федерации «О недрах» право пользование недрами может быть восстановлено в полном объеме, если обстоятельства и условия, вызвавшие ограничение права пользования недрами, будут устранены.

4. Отделу геологии и лицензирования по ______  обеспечить:

-
внесение соответствующих изменений в государственный реестр лицензий и автоматизированный банк данных;

-
направление настоящего приказа ________ (недропользователю), в соответствующий фонд геологической информации, территориальный  орган Росприроднадзора, соответствующие налоговые органы.

5. Решение об ограничении права пользования недрами вступает в силу с момента подписания настоящего приказа.

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела геологии и лицензирования по __________      ___________.

Начальник Приволжскнедра

         В.В. Хамидулин